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i det Hele faaet et Beløb a f  c. 600 Rd., 
men betegner dette Beløb som »en deelviis 
Erstatning« for hans홢 Krav i andre Ret- 
ninger. « 

Hvad nu den anførte Beregning angaaer, 
da skjønner det Mindretal i Udvalget, som 
finder det rigtigt at gjøre Jndstilling om dette 
Andragende, ikke rettere, end at de anførte 
Leietab for 1864465 maa betragtes som Næ- 
ringstab, hvorfor der ikke gives Erstatning, og 
om man end ikke kan stille den angivne 
Nkindreindtægt af Villaen i samme Classe, saa 
troe de fleste Medlemmer af det nævnte Min- 
dretal dog Tligeledes at burde lade dette Tab 
ude af Betragtning, idet det·kunskan be- 
regnes efter et Skjøn, som, hvor samvittigheds- 
fuldt det end kan være anstillet, ved Forhol- 
denes Udvikling paa Stedet let vil kunne vise 
sig upaalideligt. Men hvadsenteit man vil 
gjøre dette Afdkag i det-nævnte Totccrbctob 
eller ei, saa forekommer det dog Mindretallet 
utvivlsomt, at det Tab, hvorfor Andrageren 
ingen Erstatning har faaet, er altfor stort for 
Enkeltmand; man foreslaaer derfor, at Andra- 
gendet henvises til Finants1ninisteren. 

46 .  Sogneforstanderfkabet for Sahl Sogn 
andrager om et Beløb af 65 Rd. 72 ß, som 
Sognet er blevet tilkjendt for lidt i Erstatning 
for Ægtkjørsler paa Grund af, at Sognets 
kjorepligtige Hartkorn er beregnet til 219 Tdr. 
iftedetforss119 Tdr. Hartkorns Udvalget troer, 
at det vilde føre for vidt, hvis man gik ind 
paa« at bøde paa Uregelmæssigheder af denne 
Art, naar de ikke ere af større Betydning for 
de Vedkommende, og man skal derfor tilraade, 
at Andragendet henlægges, saameget mere som 
det ikke 'oplyses, hvorvidt ikke Sogneforstans 
derskabet selv har foranlediget Feiltagelsen» 

!4홢7. Fire og) FyrretyveSkibsrhedere og 
Skibsførere i Odense have tilstillet Rigsdagen 
en Afskrift af et Andragende til Marineminb 
steriet om Udlæggelsen af et Fyrskib paa Schultz홢s 
Grund, en Foranstaltning som de finde baade 
mere paatreengende og mere nyttig end Om- 
bygtiingen af Sprogs «Fyr." » 

Dei i Andragendeti givne Oplysninger og 
fremsatte Anskuelser have«været drøftede under 

Finantslovens Behandling, hvor Spørgsmaalet 
har fundet sin Afgjørelse for det indeværende« 

f Finantsaan 
i: ! 

Lts Bestyrelsen af det danske Hedeselskab 
andrager om den hurtigst mulige Fremme af 
Generalstabens topographiske Opmaalinger i 
Jylland. Dette Spørgsmaal er afgjort ved 
Finantsloven, overeensstemmende med Andrage- 
rens Ønske. 

49 .  Eentralcomiteenkfor Skytteforeningerne 
andrager om, at Statskassens Bidrag til Eremi- 
teen maa blive forhøiet fra 2,000. Rd. til 
mindst 5,000 «Rd. Andragendet indeholder en 
Fremstilling af Eoiniteens Virksomhed og 
Skytteforeningernes raske Udvikling og frem- 
hæver det Gavnlige navnlig deri, at man har 
Midler paa rede Haand til at komme de nye 
Foreninger til Hjælp, indtil de have overvundet 
de første Vanskeligheder. Et lignende Andra- 
gende er indgivet til Jndenrigsministem men 
da der endnu " ikke er afgivet noget Svar der- 
paa, har Udvalgets Fleertal troet at burdeifras 
raade Andragendets videre Fremme. Mindre- 
tallet finder imidlertid, at Spørgsmaalet er af 
saa stor Vigtighed, at det ikke af det nævnte 
formelle Hensyn kan lade sig afholde fra at 
"gjøre Forslag om Andragendets Henviisning til 
Ministeren. « 

AO. Harboøre Sogneforftanderskab an- 
drager om, at Sandflugtens Dætnpning paai 
en Strækning af« c. 13,000 Alen frai Thisted 
Amts Grændse til Gaarden Langer maa over- 
tages af Staten. Andragendet er ledsaget af 
meget tilfredsstillende Oplysninger og indtræn- 
gende anbefalet af de tre MyndighederI der- 
staae Sagen nærmest og ere nøie kjendte med 
de stedlige Forhold. Det paavifes, at Be-  
boerne mangle Evne til at udrede den dem 
ifølge Loven paahvilende Deel af Udgifterne 
til ",Dæmpningen af »Sandflugten, og at man 
ved ikke et komme dem tit Hjcetp nede-Jøden; 
til at flytte bort, hvilket vilde være meget be- 
tænkeligt« med Hensyn til Redningsvæsenet. 
Finantsudvalget tiltræder de anbefalende Be- 
mærkninger om denne Sag, som ere frem- 
satte af det Udvalg, der behandlede Udkastet 
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